
 
 
 

Dokument: SC_121124_XXI_PR_TZ-121122.doc   1 

 
 

 
 

XXI. Strahov Cup 
se statutem Mistrovství ČR 2012 v plavání t ělesně postižených  

 

• po dvacáté první od roku 1992 se sejdou na Strahov ě plavci na vozících i bez nich, aby 
ve vod ě odložili všechny kompenza ční pom ůcky a uzav řeli svými výkony další 
kalendá řní rok 

• letošní ro čník je z pov ěření Českého svazu t ělesn ě postižených sportovc ů pořádán se 
statutem Mistrovství České republiky v plavání t ělesn ě postižených 

• na startu bude 120 plavc ů z 9 sportovních klub ů 
• celý plavecký program KONTAKTU bB odstartovala v ro ce 1992 iniciativa Martina 

Ková ře, dnes čtyřnásobného paralympijského vít ěze a jeho trenéra Jana Nevrkly 
• ceny nejlepším plavc ům roku p ředá tradi čně legenda undergroundu Tony Duchá ček, 

který pak s kapelou Garáž roztan čí parket plný kol 
• na startu uvidíme elitního sv ětového plavce, paralympionika a sv ětového rekordmana 

Arnošta Petrá čka, který se díky zapojení do programu KONTAKTU bB dostal na 
medailovou úrove ň světové špi čky, Kate řinu Liškovou, medailistku z paralympijských 
her a MS, která nebyla pro svoje zásadové postoje ú častnicí dvou posledních 
paralympijských her a jejího kolegu paralympionika Vojt ěcha Fraňka, který má na svém 
kont ě ze stejných d ůvodů též neú čast na posledních dvou paralympijských hrách 

• závodit budou i p ředstavitelé nastupující plavecké generace s perspek tivou ú časti na 
paralympiád ě v Rio de Janeiru Milan Man a Míša Philippi 

• respekt zaslouží všech dalších více než 100 plavc ů, z nichž v ětšina nemá vrcholové 
ambice, ale usilují každodenn ě o svá osobní zlepšení nejen na poli sportu 

• akce se koná pod záštitou primátora hlavního m ěsta Prahy Bohuslava Svobody a 
starostky M ěstské části Prahy 6 Marie Kousalíková, která osobn ě předá též ceny 
nejlepším plavc ům spolu s ředitelkou Nadace Charty 77 Boženou Jirk ů 

• sou částí večera bude i tradi ční sout ěž v nakládaných utopencích XVII. MRU Č – 
Mistrovství republiky utopenc ů českých, kdy plavci symbolicky naloží utopence a 
odborná degusta ční komise je po p řísaze vyhodnotí 

• závod a slavnostní ve čer jsou tradi čně neseny atmosférou sounáležitosti, pochopení a 
porozum ění 

 
KONTAKT bB jedním dechem  

Unikátní projekt plavání tělesně postižených •••• 300 lidí s tělesným postižením zapojených každoročně 
do programu •••• Plave se ve střediscích Praha, Brno, Karlovy Vary, České Budějovice ••••  Díky školicímu 

programu KONTAKTU bB plavou tělesně postižení i v dalších osmi místech v ČR •••• 1000 plavců 
s tělesným postižením se naučilo plavat díky metodické řadě Kovář-Nevrkla vytvořené zakladateli 

programu •••• V letech 1995 – 2012 získali plavci vzešlí z programu KONTAKT na Letních 
paralympijských hrách, mistrovstvích světa a mistrovstvích Evropy 80 medailí •••• Tři zlaté medaile 

Martina Kováře v Aténách 2004 jsou historicky největším úspěchem českého sportovce na Letních 
paralympijských hrách 

 
Termín a místo konání akce:   24. listopadu 2011 
Plavecké závody:   09:30 – 18.00 plavecký bazén Strahov, tribuna spartakiádního 

stadionu, Vaníčkova 2b, Praha 6 
Slavnostní ve čer:    20:00 XIII. Vyhlášení nejlepších plavců roku, menza SÚZ ČVUT, 

Jezdecká 1920, Praha 6 
 
V příloze naleznete pozvánku s programem závodů i slavnostního večera. 
 
Jan Nevrkla, předseda KONTAKTU bB 
T: 606 637 097 
E: nevrkla@kontaktbb.cz  


